

að Jóni Guðmundssyni, málafærslumanni við landsýslaréttinn í Reykjavík, er veitt 100 ríkisdala þóknun fyrir störf hans í nefndinni, en að stjórnarráðinu ekki hafa þókt vera nægar ástæður til að veita hinum nefndarmönnum neina þóknun fyrir þetta. Því skal við bætt, að landfógetanum hefir í dag verið skrifað hëðan, um að borga Jóni málafærslumanni Guðmundssyni þessa 100 rd. af fê því, sem til fært er í fjárhagslögnum 9. gr. VI C.

1866.
23. maí.

51. Brêf dómsmálastjórnarinnar til stiptamtannsins yfir Íslandi, um að Kjalarness hreppur eigi að greiða fátækra styrk, er Þorkell Magnússon hafði fengið úr fátækra sjóði Reykjavíkur.

25. maí.

Útaf skjali því, er þér, herra stiptamtmaður, hafð sent hingað með brêfi 9. marzmán. þ. á., þar sem Bjarni Bjarnason, hreppstjóri í Kjalarness hreppi, ber sig upp undan, að krafizt sè, að sinni hyggju ranglega, að Kjalarness hreppur endurgjaldi Reykjavíkur kaupstað 8 rd. 94 sk., sem borgaðir voru veturinn 1860—61 úr bæjarsjóðnum til framfæris Þorkeli Magnússyni og hyski hans, sem annars er viðurkennt að eigi sveit á Kjalarness hreppi, skal yður til vitundar gefið yður til leiðbeiningar og til þess að þér kunngjöríð það, að úrskurður sá, sem stiptamtíð hefir lagt á málið, og ákveður að Kjalarness hreppur eigi að endurgjalda Reykjavíkur kaupstað fê þetta, á að vera óhaggaður.

52. Brêf kirkju- og kennslustjórnarinnar til stiptyfirvaldanna á Íslandi, um íslenzkar kennslubækur í neðstu bekkjunum í latínuskólanum.

25. maí.

Hinn æðsti umsjónarmaður með kennslunni í hinum lærðu skólum í Danmörku, Maðvíg konferenzráð, hefir eptir áskorun stjórnarráðsins samið álitsskjal það, er fylgir með brêfi þessu,

1866.
25. maí.

um málfnið um ýmsar endurbætur á hinum lærða skóla í Reykjavík.

En áður en farið er lengra út í málefni þetta, hefir stjórnarráðið ekki viljað láta hjá líða að biðja yður, herra stiptamtmaður, og yður, háæruverðugi herra, að veita skólameistarana og kennurum við hinn lærða skóla í Reykjavík færi á að koma fram með athugasemdir þær, er þeim kynni að virðast, að álitsskjal Maðvígs konferenzráðs gæfi þeim tilefni til, og senda síðan hingað álitsskjal það, er þeir kunna að semja, og skýra um leið frá skoðun sjálfra yðar á málinu. Í sambandi við þetta eruð þér, samkvæmt uppástungu Maðvígs konferenzráðs, beðnir að gjöra ráðstafanir til að samdar verði, undir eins og því verður við komið, íslenzkar kennslubækur, til þess að hafa við kennsluna í neðri bekkjunum í skólanum, einkum latínsk málmyndalýsing og latínsk orðabók með íslenzkum þýðingum, og ef á peningum þarf að halda til þessa á fjárhagsárinu, sem nú stendur yfir, þá mun stjórnarráðið láta borga þá, þegar það fær nákvæmari skýrslu um það, af fê því, er það hefir umráð yfir, en aptur á móti eruð þér beðnir að skýra frá, hvort þér haldið, að neinn kostnaður útaf þessu muni bera að höndum á fjárhagsárinu 1867—68, og ef svo er, þá hversu mikill hann muni verða.

25. maí. **53. Bréf dómsmálastjórnarinnar til amtmannsins yfir norður- og austurumdæminu, um framfærslu-hrepp sveitarómaga.**

Eptir að stjórnarráðið hefir fengið aptur með bréfi yðar, herra amtmaður, dags. 23. febrúarmán. þ. á. skjal, er hingað hafði áður komið beina leið, frá hreppstjórunum í Helgastaða hrepp í Þingeyjar sýslu, þar sem þeir skjóta til atkvæða dómsmálastjórnarinnar úrskurði yðar 17. marzmán. 1864, að því leyti sem ákveðið er með honum, að Guðrún Björnsdóttir, ekkja Odds Benediktssonar á Jódísarstöðum, og sonur hennar, vitfiringurinn Guðni Oddsson, eigi sveit á Helgastaða hreppi, skal